R E Q U E R I M E N T O  Nº. 233
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que foi solicitado ao Balcão da Cidadania de Botucatu, conforme documento anexo, a colocação de ponto de ônibus na Rua Petrarca Bacchi, em frente ao imóvel de número 642;
Considerando que, no documento (e-mail) anexo, há relatos que necessitam ser averiguados, objetivando atender aos anseios daquela comunidade usuária do transporte coletivo municipal, em especial, os idosos e pessoas com deficiência;

Considerando o tempo que a referida solicitação se arrasta, necessitando empenho e agilidade ao atendimento do problema apresentado,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de, urgentemente, analisar o pedido contido no documento em anexo, referente a recolocação do ponto de ônibus na Rua Petrarca Bacchi, em frente ao imóvel de número 642.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv